
Rinderhacksteak 
mit Schmorzwiebeln, 
dazu Bratkartoffeln  

Putenstreifen  
in Pfefferrahmsauce,
dazu bunter Reis   

Hähnchenschnitzel 
mit Spargel und Sauce
Hollandaise über-
backen, dazu
Butterkartoffeln   

GLOBUS Grillteller
Kleines Nackensteak,
kleines Putensteak,
3 Nürnberger
Würstchen, dazu
Kräuterbutter
und Pommes
frites  

Rindergulasch 
nach Ungarischer
Art, dazu Schupf-
nudeln  Chefsalat 

Gemischter Salat mit Ei, 
Tomaten, Gurken, Käse
und Schinken  

Mousse Erdbeere
1 kg = 14.17 

Gebratene Scholle 
mit Sauce béarnaise,
dazu Salzkartoffeln  

115050 117070
100 g 120 g

Hausgemachter
Hackbraten
mit Gemüse-
beilage, dazu 
Kroketten  

Weißer
Bohneneintopf
mit knackiger
Rindswurst
und Brötchen  

An unserer Grilltheke:
Currywurst mit
Pommes frites  

Restaurant

WochengerichteWochengerichte

Wechselnde TagesgerichteWechselnde Tagesgerichte

MittwochMittwoch

FreitagFreitag

MontagMontag

DonnerstagDonnerstag

SamstagSamstag

DienstagDienstag
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990

800

650

650

990850

1150

globus.de/meisterbaeckerei

Herr Soldmann,  
Bäckermeister

GLOBUS Dinkelzwilling 
Dinkelbrot, 
1 kg = 4.20 

GLOBUS Sandkuchen
Verschiedene Sorten,
je ganzer Kuchen,  
1 kg: 8.25–8.68

GLOBUS Zwiebelbaguette
100 % Weizenbrot mit Röstzwiebeln,  
1 kg = 7.82 

GLOBUS Apfelberliner
Siedegebäck, 
Stück = 1.35 

GLOBUS Obst-Herz
Ein ganzer Kuchen, 
1 kg = 6.32 

GLOBUS Butter-
Schillerlocke
Blätterteiggebäck mit Sahne-
füllung, Stück = 1.65 

GLOBUS Weizenbrötchen
Zum Aufbacken,  
Stück = 0.17 

GLOBUS Sahne-Herz
Verschiedene Sorten,
je ganze Torte,  
1 kg = 8.56

GLOBUS Fünfkornbrot
55 % Weizen, 45 % Roggen,
Hafer, Gerste, Hirse, 
1 kg = 4.90 

331515

333030

221919

227070

557575

333030

116565

559999

224545
750 g

je 380–400 g

280 g

2 Stück 

910 g

2 Stück

10 Stück

je 700 g

500 g

GLOBUS Butter-Schokobrötchen
Gebacken aus Butterhefeteig
und Schokotropfen,  
Stück = 0.50 

4 kaufen – 
nur 3 bezahlen

199
4 Stück

Meisterbäckerei

 

So entstehen unsere 
Hefeteilchen

Christi Himmelfahrt

Am 09. Mai,  
Christi Himmelfahrt,  

bleiben GLOBUS Markt-
halle und Gastronomie 

geschlossen. 
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